
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 28 Rady obce Šardice

konaná dne 29. 1. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R28/20-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program dnešního jednání rady obce.

R28/20-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání p. Galiovou.

R28/20-4a Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá starostce obce vyzvat firmu SEMPRONEMO, s.r.o.
ke  konzultaci  budoucí  možné  úpravy  parkoviště  a  chodníků  s  návrhem  řešení
nového  dopravního  značení.  Úkol  zrušen  

R28/20-4b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  PD  bude  předána  k  projednání  stavební  a
zemědělské komisi při radě obce, TS zajistí umístění terčíků - úkol trvá a pozvat na další
jednání rady p. ***.
Úkol stavební komise

R28/20-4c Rada obce Šardice bere na vědomí obce bere na vědomí a ukládá opětovně oslovit další firmy -
úkol trvá

R28/20-4d Rada obce Šardice bere na vědomí záměr pachtu byl zveřejněn, dosud se nikdo nepřihlásil -
úkol trvá zveřejnit opětovně - úkol Nešporová

R28/20-4e Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  se  záležitostí  bylo  seznámeno  ZO  a  bude
svoláno  společné  jednání  +  projednání  stavební  komise  -  úkol  trvá
Úkol stavební komise 

R28/20-4f Rada obce Šardice bere na vědomí záležitost bude projednána na dalším jednání rady

R28/20-4g Rada obce Šardice schvaluje Rada schvaluje pořízení 4 ks solárních svítidel EV3 1230 bez USB
a kompresoru - umístění silnice ke hřbitovu (4 ks).

R28/20-4h Rada obce Šardice bere na vědomí odpověď ředitele TS p. Pavla Brázdy.

R28/20-5a Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. AC
JMK062744/19OM s Jihomoravským krajem - "Šardice - prodloužení chodníku podél sil. II/420".

R28/20-5b Rada  obce  Šardice  schvaluje  Smlouvu  o  právu  provést  stavbu  č.  AC  JMK062747/19/OM
s Jihomoravským krajem - "Šardice - prodloučení chodníku podél sil. II/422".

R28/20-6 Rada obce Šardice schvaluje Rámcovou smlouvu č. 9549741 s T-Mobile Czech Republic a.s.
na zajištění elektronických komunikací a o prodeji elektronických komunikačních zařízení a
jejich příslušenství.
Na základě diskuze rada obce ukládá místostarostovi Ing. Fišmanovi pozvat na další jednání
rady zástupce firmy GT NET Kyjov nabízejícího pokladáku optického kabelu - vysokorychlostní
internet v obci.

R28/20-7 Rada  obce  Šardice  schvaluje  Smlouvu  o  o  dodávce  a  odběru  teplých  jídel  určených
pro stravování s příspěvkovou organizací Obecní školní jídelna v Šardicích, okres Hodonín
za cenu 88,-Kč za oběd. 
Ukládá  vedoucí  OŠJ  Bc.  Duhajské  předložit  za  ukončené  1.  čtvrtletí  roku  2020
přehled  hospodaření,  zisku  a  ztráty  atd.

R28/20-8 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  smlouvu  na  poskytování  špičkové  péče  o  výpočetní
techniku pro rok 2020 a ukládá oslovit další firmy které se zabývají správou počítačové sítě
ve stejném počtu počítačů a rozsahu - úkol Galiová

R28/20-9 Rada obce Šardice schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických
služeb s Městem Hodonín, Městskou knihovnou Hodonín na částku 50 000,--Kč na nákup knih.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

R28/20-10 Rada obce Šardice schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o pronájmu nebytových prostor
ze dne 30. 4. 2001 s MUDr. Fischerovou Markétou, dětská lékařka - prostory ZS Šardice č.p.
601.

R28/20-11 Rada obce Šardice schvaluje dodatek č 1 ke smlouvě o pronájmu prostor sloužících k podnikání
ze dne 11. 2. 2014 s MUDr. Ferlikem, ZS Šardice č.p. 601

R28/20-12 Rada obce Šardice schvaluje dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o pronájmu nebytových prostor
ze dne 5. 12. 2001 s MUDr. Janou Ferlikovu, prostory ordinace ZS Šardice 601

R28/20-13 Rada obce Šardice schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy s paní *** ke dni 28. 2. 2020.

R28/20-14 Rada  obce  Šardice  schvaluje  podání   Žádost  o  podporu  v  programu  Operační  program
Životního prostředí projektu "Projekt založení skladebných částí ÚSES v k.ú. Šardice I.".

R28/20-15 Rada obce Šardice schvaluje žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR akce "5
TI  Šardice".  Jedná  se  o  dotaci  na  výstavbu  inženýrských  sítí  na  ploše  výstavby  BI  11
u cyklostezky pro 5 RD 

R28/20-16 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Potvrzení  České  televize  o  spolupráci  při  vývoji
dokumentárního filmu "Šardice".

R28/20-17 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  b e r e  n a  v ě d o m í  Z á v ě r e č n é  v y h o d n o c e n í  a k c e
"Místo  pasivního  odpočinku  Šardice  2017".

R28/20-18 Rada obce Šardice bere na vědomí Závěrečnou zprávu o realizaci projektu "Šardice = kvalitní
úřad otevřený občanům".

R28/20-19 Rada obce Šardice bere na vědomí Zjednodušenou žádost o platbu projektu "Šardice = kvalitní
úřad otevřený občanům".

R28/20-20 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z pracovní schůzky k projektu Obec parťákem dne
7. 1. 2020.

R28/20-21a R a d a  o b c e  Š a r d i c e  p r o j e d n á v á  a  s c h v a l u j e  n a  z á k l a d ě  d o p o r u č e n í
výběrové komise nejvhodnější nabídku ve veřejné zakázce "ZŠ Šardice - vybavení učeben" a
schvaluje  vybranou  f irmu  KDZ,  spol .  s .r .o. ,  Razov  1256,  763  12   Vizovice
s nabídkovou cenou ve výši 1 593 942,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce podpisem
smlouvy o dílo.

R28/20-21b R a d a  o b c e  Š a r d i c e  p r o j e d n á v á  a  s c h v a l u j e  n a  z á k l a d ě  d o p o r u č e n í
výběrové komise nejvhodnější nabídku ve veřejnou zakázku  ve veřejné zakázce "ZŠ Šardice -
soubor  digitálních  pomůcek"  a  schvaluje  vybranou  firmu  AutoCont  CZ  a.s.,  Hornopolní
3322/34, 702 00  Ostrava s nabídkovou cenou ve výši  953 920,-  Kč bez DPH a pověřuje
starostku podpisem smlouvy o dílo.

R28/20-22 Rada obce Šardice schvaluje žádost pana *** o pronájmu pozemku p.č. 1661 v k.ú. Šardice
za  účelem  uložení  stavebního  materiálu.  Smlouva  o  nájmu  pozemku  bude
na  dobu  určitou  za  jednorázovou  cenu  500,-  Kč.

R28/20-23 Rada obce Šardice schvaluje žádost pana *** o pronájem části  pozemku p.č.  1661 v k.ú.
Šardice  za  účelem  uložení  stavebního  materiálu  na  dobu  určitou  do  31.  12.  2020
za jednorázovou cenu 500,- Kč.

R28/20-24 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost SRPŠ při ZŠ T. G. M. Šardice o pronájem nebytových
prostor  Obecní  haly  u  Orla  pro  pořádání  plesu  a  schvaluje  příspěvek  na  zajištění
plesu ve výši 1 000,- Kč dle vlastního výběru.

R28/20-25 Rada  obce  Šardice  rozhodla  po  projednání  v  souladu  s  ustanovením  §102  odst.3
zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodla o uzavření smlouvy
o  nájmu  bytu  č.  6  nacházejícího  se  v  budově  č.p.  51  v  Šardicích  s  panem  ***,  a
to na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 30. 4. 2020. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech
obce Šardice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

R28/20-26 Rada  obce  Šardice  schvaluje  po  projednání  v  souladu  s  ustanovením  §102  odst.3
zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodla o uzavření smlouvy
o  nájmu  bytu  č.  3  nacházejícího  se  v  budově  č.p.  750  v  Šardicích  s  manželi  ***,  a
to na dobu určitou od 1. 2. 2020 do 31. 12. 2020. Výše nájemného je shodná jako v jiných
bytech obce Šardice.

R28/20-27 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost paní *** o povolení hostování lunaparku v době
konání hodů 2020. Vyzývá p. ***, aby upřesnila plánované umístění na obecním pozemku,
lunaparky  stojí  na  pozemku  TJ  Baník  Šardice,  proto  obec  umístění  nepovoluje  a  vyzývá
žadatelku, aby se obrátila na majitele pozemku TJ Baník Šardice, 696 13  Šardice 785.

R28/20-28 Rada  obce  Šardice  nemá  námitek  k  předložené  projektové  dokumentaci  "Administrativní
budova - v areálu firmy AIG Moravia a.s., Šardice" č. zakázky 19.06.01, kterou vypracoval
Ing.  Dalibor  Bábíček,  Projektová  činnosti  ve  výstavbě,  Vacenovice  a  souhlasí
se stavbou za podmínky dodržení platných právních předpisů a vyjádření všech dotčených
orgánů.

R28/20-29 Rada obce Šardice bere na vědomí zrušení podané žádosti o byt v Domě seniorů paní ***.

R28/20-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Evidenční kartu žádosti o byt na rok 2020 paní ***. Žádost
bude zařazena do pořadníku uchazečů o byt na rok 2020.

R28/20-31 Rada obce Šardice bere na vědomí Evidenční kartu žádosti o byt na rok 2020 pana ***, Žádost
bude zařazena do pořadníku uchazečů o byt na rok 2020.

R28/20-32 Rada obce Šardice bere na vědomí Evidenční kartu žádosti o byt na rok 2020 pana ***. Žádost
bude zařazeno do pořadníku uchazečů o byt na rok 2020.

R28/20-33 Rada obce Šardice bere na vědomí Evidenční kartu žádosti o byt v Domě seniorů na rok 2020
paní ***. Žádost bude zařazeno do pořadníku uchazečů o byt na rok 2020.

R28/20-34 Rada obce Šardice bere na vědomí Evidenční kartu žádosti o byt v Domě seniorů na rok 2020
paní ***. Žádost bude zařazeno do pořadníku uchazečů o byt na rok 2020.

R28/20-35 Rada obce Šardice bere na vědomí Evidenční kartu žádosti o byt v Domě seniorů na rok 2020
paní ***. Žádost bude zařazeno do pořadníku uchazečů o byt na rok 2020.

R28/20-36 Rada obce Šardice bere na vědomí Evidenční kartu žádosti o byt v Domě seniorů na rok 2020
paní ***. Žádost bude zařazeno do pořadníku uchazečů o byt na rok 2020.

R28/20-37 Rada obce Šardice bere na vědomí Evidenční kartu žádosti o byt v Domě seniorů na rok 2020
paní ***. Žádost bude zařazeno do pořadníku uchazečů o byt na rok 2020.

R28/20-38 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Žádost o přeložku nízkého napětí stavby "Šardice -
Plocha obytná BI 12 Kostelisko - podklad pro dělení a zcelování pozemků Šardice".

R28/20-39 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  s c h v a l u j e  p ř í s p ě v e k  d o  t o m b o l y
včelařského  plesu  formou  propagačních  materiálů  obce  a  kvalitního  vína  firmy  Neoklas.
Příspěvek  do  tomboly  bude  předán  na  podatelnu  MěÚ  Kyjov  nejpozději  do  7.  2.  2020
dopoledne.

R28/20-40 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  připojení  se  k  mezinárodní  kampani  "Vlajka
pro Tibet" dne 10. března 2020.

R28/20-41 Rada obce Šardice schvaluje cenovou nabídku p. Jana Bábíka, Projekce a servis MaR, Šardice
544  a  rozpočet  nákladů  regulace  plynové  kotelny  v  Mateřské  škole  Šardice  č.p.  750
za cenu 59 800,- Kč. Ukládá Ing. Fišmanovi vystavit objednávku na uvedené služby.

R28/20-42 Rada  obce  Šardice  schvaluje  cenovou  nabídku  firmy  Altech,  spol.  s.r.o.,  Průmyslová
1146686 01  Uherské Hradiště  - šikmá schodišťová plošina do vnitřních prostor ZŠ č.p. 521,
za cenu 393 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o dílo.

R28/20-43 Rada obce Šardice bere na vědomí Cenovou nabídku firmy Altech, spol. s.r.o. - svislá zdvihací
plošina  zdravotní  středisko.  Jedná  se  o  dodávku  nové  plošiny  místo  nevyhovující  a
neopravitelné plošiny u vstupu ordinace obvodního lékaře a o zcela novou plošinu pro vstup
k MUDr. Fischerové. CN budou opětovně posouzeny po stanovení rozsahu oprav v prostorách
lékařů, vzniklých na základě jejich požadavků.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

R28/20-44 Rada obce Šardice bere na vědomí návrh studie zasedací místnosti OÚ Šardice v přízemí vedle
kotelny.

R28/20-45 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  Zápis  firmy VHS Břeclav  s.r.o.  o  předání  a  převzetí
staveniště "Inženýrské sítě pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 11- vodovod a kanalizace"
ze dne 13. 1. 2020.

R28/20-46 Rada obce Šardice bere na vědomí informace Ministerstva životního prostředí o Schválení
žádosti o prodloužení termínu pro doložení podkladů k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace
(změna) projektu "Výměna zdroje tepla v budově č.p. 601 v obci Šardice" a "Výměna zdroje
tepla v budově č.p. 5 v obci Šardice".

R28/20-47 Rada obce Šardice bere na vědomí Sdělení Městského úřadu Kyjov, odbor životního prostředí a
územního plánování o záplavovém území na pozemcích p.č. 1862/31, 1862/32, 1862/33, 1933/4
a 1935/5 v k.ú. Šardice.

R28/20-48 Rada obce Šardice bere na vědomí Vyjádření správce daně o souhlasu se stavebním záměrem.

R28/20-49 Rada obce Šardice bere na vědomí Územně plánovací informace Městského úřadu Kyjov, odbor
životního  prostředí  a  územního  plánování  o  podmínkách  změny  využití  území
ve  věci  stavebního  záměru  "Šardice  -  ulice  Klínek  -  prodloužení  stoky  AC4  -  splašková
kanalizace, RD č.p. 678 - 683. Na základě této informce bude opětovně oslovena firma Artésia
Ratíškovice k zahájení prací na PD kanalizace Klínek.

R28/20-50 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o umístění stavby "Šardice, ul. Žlíbek, VO".

R28/20-51 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  a  výzvu  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor
životního  prostředí  a  územního  plánování  o  pořízení  páté  úplné  aktualizace  územně
analytických podkladů a ukládá Ing. Nešporové prověřit a informovat radu obce. 

R28/20-52 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí  Městského úřadu Kyjov,  odbor správních,
dopravních  a  živnostenských  agend  o  vydání  stavebního  povolení  stavby  "Šardice,
úpravy  místních  komunikací  a  parkovacích  ploch  I."   

R28/20-73 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  b e r e  n a  v ě d o m í  P ř e h l e d  n á k l a d ů
Mezinárodního  hudebního  festivalu  ve  Španělsku.  Obci  Šardice  nevznikly  s  výjezdem DH
žádné náklady. Vyúčtování bylo předáno všem rodičům a bude dáno na vědomí na nejbližší
jednání ZO.

R28/20-53 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Závazné  stanovisko  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor
životního  prostředí  a  územního  plánování  o  udělení  souhlasu  k  trvalému  odnětí
zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu pro akci "Vinařská ulička Šardice". Rada
obce schvaluje zpětvzetí žádosti o územní řízení ze stavebního úřadu Kyjov a ukládá informovat
Zastupitelstvo obce.

R28/20-54 Rada obce Šardice bere na vědomí Kolaudační slouhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
s úžíváním stavby "Zásobování technickými plyny Odpařovací stanice dusíku" na žádost firmy
Moraviakov s.r.o.

R28/20-55 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o schválení stavebního záměru "Novostavba rodinného domu" na žádost paní ***.

R28/20-56 Rada obce Šardice bere na vědomí Územní souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
s umístěním stavby "Přípojka plynu a vnitřní plynoinstalace" na žádost pana ***.

R28/20-57 Rada obce Šardice bere na vědomí Upozornění Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního prostředí na změnu zákona č. 266/1994 Sb., o drahách.

R28/20-58 Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního prostředí o odstranění nedostatků žádosti firmy Autovrakoviště Šardice s.r.o.

R28/20-59 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního  prostředí  o  povolení  výjimky  ze  zákazů  a  základních  podmínek  ochrany  zvláště
chráněných živočichů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

R28/20-60 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  studi i  proveditelnost i  Naučná  stezka
Mikroregionu  Hovoransko.  Ukládá  materiály  předložit  na  jednání  ZO.

R28/20-61 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
ekonomický o schválení zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2020. Podklady
budou předány účetní p. Mitrengové

R28/20-62 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o nepřítomnosti v zaměstnání ve dnech od 10. - 13. 12. 2019; 14. 1. 2020,17. 1. 2020 a
20. 1. 2020; 28. 1. 2020 a oznámení ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Šardice
o nepřítomnosti v zaměstnání dne 31. 1. 2020 z důvodu čerpání řádné dovolené.

R28/20-63 Rada obce Šardice bere na vědomí informace spolku Kyjovské Slovácko v pohybu o dotačních
programech JMK pro rok 2020.

R28/20-64 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace  Ministerstva  vnitra  ČR  o  vzdělávacím
programu Zastupitel v kurzu.

R28/20-65 Rada obce Šardice bere na vědomí vyjádření Městského úřadu Kyjov, odbor sociálních věcí
o vyplácení dotací v sociální oblasti a ukládá informovat zastupitele na dalším jednání.
 

R28/20-66 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis o otevření pokladniček a výnos sbírky 53 034,- Kč a
ukládá p. Benešovské zveřejnit tuto informaci a poděkování v obecním zpravodaji (jarním).

R28/20-67 Rada obce Šardice bere na vědomí zprávu o provedených pracích za měsíc prosinec 2019.

R28/20-68 Rada obce Šardice bere na vědomí Pozvánku Policie České republiky na pracovní schůzku dne
29. 1. 2020 v 9,30 hodin v Hodoníně. Schůzky se zúčastní starostka obce.

R28/20-69 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu státního podniku DIAMO o Sledování a vyhodnocení
nástupu  hladin  vody  ve  zvodněných  kolektorech  kyjovské  sloje  (bývalý  DP  Šardice)
z listopadu 2019.

R28/20-70 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  oznámení  paní  ***  o  kácení  z  důvodů  pěstebních  a
při provádění výchovné probírky porostů.

R28/20-71 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  b e r e  n a  v ě d o m í  o z n á m e n í  S D H  Š a r d i c e
o  výjezdu  do  závodu  Wiss  na  kontrolní  den.  Koncem  měsíce  03/2020  bude  hotová
CAS připravena k převzetí od dodavatele v Hasičské zbrojnici Šardice. Přesný termín bude
upřesněn.

R28/20-72 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Výroční zprávu za rok 2019 o poskytování informací
dle zákona č. 106/1999 Sb.

R28/20-73 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  b e r e  n a  v ě d o m í  P ř e h l e d  n á k l a d ů
Mezinárodního  hudebního  festivalu  ve  Španělsku.  Obci  Šardice  nevznikly  s  výjezdem DH
žádné náklady. Vyúčtování bylo předáno všem rodičům a bude dáno na vědomí na nejbližší
jednání ZO.

R28/20-74 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  Tiskovou zprávu společnosti  TMŽ s.r.o.  o  chystaném
projektu zábavného parku podél železnice Čejč - Uhřice.

R28/20-75 Rada obce Šardice nemá námitek k předložené PD, kterou vypracoval pan *** o vyjádření
k projektové dokumentaci  ke stavbě "Novostavba rodinného domu p.č. 1573 v k.ú. Šardice.
Investor ***.
Rada obce souhlasí se stavbou za podmínky dodržení vyjádření platných předpisů a vyjádření
všech dotčených orgánů.
Rada obce souhlasí se stavbou na cizím pozemku pro přípojku vody, kanalizace, NN, plynu,
sjezd na místní komunikaci ke stavbě "Novostavba rodinného domu p.č. 1573 v k.ú. Šardice.
Investor ***.

R28/20-76 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  cenovou  kalkulaci  pro  zpracování  (ne)Zapomenutí
legoinářští bráškové - 30 000,- Kč v rámci MR Hovoransko a doporučuje ZO zařadit vydání
knihy do rozpočtu obce na rok 2020 - úkol Bl. Mitrengová



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

R28/20-77 Rada  obce  Šardice  rozhodla   po  projednání  v  souladu  s  ustanovením  §102  odst.  3
zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodla o uzavření smlouvy
o  nájmu  bytu  č.  4  nacházejícího  se  v  budově  č.p.  51  v  Šardicích  s  paní  ***,   a
to na dobu určitou do 31. 12. 2020. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce
Šardice.
Termín předání bytu bude stanoven po dokončení vnitřních úprav bytu.

R28/20-78 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost FoS o pronájem Obecní haly U Orla dne 8. 2. 2020
pro pořádání Krojového plesu a schvaluje příspěvek na zajištění plesu ve výši 1 000,- Kč.

R28/20-79 Rada obce Šardice bere na vědomí SONS - žádost o poskytnutí finanční podpory na projekt
Sociální  rehabilitace  a  volnočasové  aktivity  pro  zrakově  postižené  osoby.  Žádost  bude
zařazeno do rozpočtu obce na rok 2020 - úkol Mitrengová

R28/20-80 Rada obce Šardice bere na vědomí Návrh územná studie BI 12 Kostelisko, kterou zpracovala
Ing. Arch. Lenka Holoušová Pecuchová, H. arch projekt s.r.o., Hodonín.

R28/20-81 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z mimořádné porady členů HS JLR a starostky OÚ
Šardice ze dne 17. 1. 2020.
Rada obce souhlasí s uspořádáním výstavy s hornickou tematikou na rezidenci - ukládá oslovit
veřejnost  se  žádostí  o  poskytnutí  exponátů  hornitví  ( fotografie,  kroniky,
obrazy,  hornické  uniformy,  atd)  a  oslovit  vedení  HS  Panon  Šardice.

R28/20-82 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z pracovní schůzky ředitelky příspěvkové organizace
Základní škola T. G. Masaryka Šardice a starostky ze dne 28. 1. 2020.

R28/20-83 Rada obce Šardice souhlasí s vypsanou a rozeslanou Výzvou k podání nabídky třem firmám
v rámci projektu Obec parťákem na dodávku služby "Implementace strategií do praxe".

R28/20-84 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  podanou  Závěrečnou  zprávu  o  realizaci  a
Zjednodušenou  žádost  o  platbu  v  projektu  "Šardice  =  kvalitní  úřad  otevřený  občanům".

R28/20-85 Rada obce Šardice bere na vědomí Informaci o přípravách na oslavu výročí 100 let knihovny a
doporučuje  vyčlenit  v  rozpočtu  obce  na  rok  2020  finanční  prostředky  na  zabezpečení
důstojné  oslavy  výročí.  Rada  souhlasí  s  návrhem  vedoucí  Obecní  knihovny,  že  oslavy
budou probíhat dle plánu po celý rok.   

R28/20-86 Rada obce Šardice  bere  na vědomí  změnu Organizačního řádu -  zařazení  pozice  sociální
pracovník a ukládá aktualizovaný organizační řád předložit ke schválení na další jednání rady.

R28/20-87 Rada obce Šardice souhlasí
1.  Souhlasí  se  zařazením  a  zveřejněním  Strategického  plánu  obce  Šardice  2018-2030
v Databázi strategií (Portál strategických dokumentů v ČR).
2.  Pověřuje  Manažera  Strategie  k  zajištění  potřebných  kroků  vedoucích  k  zařazení
do databáze.

R28/20-88 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Informace  ***  k  provozování  kompostárny
"malého  zařízení".  Rada  obce  doporučuje  ZO  ke  schválení  a  zahájení  přípravných  prací
na povolení provozu a proškolení obsluhy. 

R28/20-89 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Standardy k výkonu sociálně právní ochrany dětí
s platností od 1. 2. 2020.

R28/20-90 Rada obce Šardice schvaluje Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku výměna zdroje tepla
č.p. 5 a č.p. 601.
Rada obce schvaluje oslovení  tří  firem a jmenuje komisi  pro otvírání  obálek a hodnocení
nabídek ve složení Galiová Blažena, Fišman Miroslav a Brázda Pavel. 

R28/20-91 Rada  obce  Šardice  schvaluje  žádost  o  bezplatný  vstup  do  Obecní  haly  U  Orla
z důvodu zkoušek mažoretek (na ples mažoretek) v termínech 13. 2., 17. 2. - 21. 2. 2020. 

R28/20-92 Rada obce  Šardice  schvaluje  zveřejnění  záměru  výpůjčky  prostor  učebny  č.  3  (cimbálka)
v budově č.p. 5 (ZUŠ).

R28/20-93 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  b e r e  n a  v ě d o m í  v y h l á š e n í  3 .  ú n o r a  2 0 2 0  d n e m
státn ího  smutku  v  souv is los t i  s  uc těn ím  památky  zesnu lého  předsedy
Senátu  Parlamentu  České  republiky  pana  Jaroslava  Kubery.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

R28/20-94 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost o bezplatné užívání Obecní haly pro florbalový
kroužek každé pondělí  od 17,00 do 19,00 hodin.  V uvedený den a čas je  hala obsazena,
vyzýváme  žadatele  o  sdělení   jiného  termínu  po  dohodě  s  panem  Brázdou  -  správcem
Obecní haly U Orla.

R28/20-95 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost MěSOŠ Klobouky o dar do tomboly nebo o finanční
příspěvek. Rada obce finančně podporuje místní spolky, do jiných obcí nepřispívá.

R28/20-96 Rada obce Šardice schvaluje Dohodu o provedení práce kronikáře obce s panem ***.

Blažena Galiová
starostka  obce


